
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO MONITORAGGIO, SISTEMI INFORMATI-

VI, BANCHE DATI, SUPPORTO ALLA PRO-

GRAMMAZIONE - DETERMINAZIONE DIRI-

GENZIALE 5 ottobre 2011, n. 1219.

6° Censimento Generale dell'Agricoltura -

Saldo compenso al rilevatore Santarcangelo

Pietro G. - UTC Di Bernalda.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO FITOSANITARIO - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 10 ottobre 2011, n. 1320.

DGR 4 maggio 2011, n. 643, "Piano di

attuazione, in Basilicata, del Decreto Ministe-

riale 28 luglio 2009 recante "Lotta obbligato-

ria per il controllo del virus Plum pox virus

(PPV) agente della Vaiolatura delle drupacee

(Sharka)". Impegno di spesa per la concessio-

ne dei contributi.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - DIRE-

ZIONE GENERALE - DETERMINAZIONE

DIRIGENTE GENERALE 10 ottobre 2011, n.

1323.

Impegno e liquidazione di spesa per mis-

sioni effettuate dal Dirigente Generale dipar-

timentale nel mese di settembre. U.P.B.

0131.01 - Cap.2010.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - DIRE-

ZIONE GENERALE - DETERMINAZIONE

DIRIGENTE GENERALE 10 ottobre 2011, n.

1324.

Impegno e liquidazione di spesa per mis-

sioni effettuate dal personale dipartimentale

nei mesi di luglio, agosto e settembre 2011.

U.P.B. 0131.01 - Cap. 2010.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA’ E VALORIZZA-

ZIONE DELLE PRODUZIONI - DETERMINA-

ZIONE DIRIGENZIALE 10 ottobre 2011, n.

1325.

DGR n. 1970/2010 "Interventi a favore
degli allevatori partecipanti all'attuazione del
"Piano di sorveglianza sierologica per il virus
della febbre catarrale degli ovini (Blue Ton-
gue) in Italia" per l'anno 2010, nell'ambito del
regime "de minimis" così come istituito con
Reg. (CE) 1535/2007. Liquidazione.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165 recante
"Norme Generali sull'Ordinamento del Lavo-
ro alle Dipendenze delle Amministrazioni
Pubbliche" e successive modificazioni ed inte-
grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n° 12 concernente la
"Riforma dell'Organizzazione Amministrativa
Regionale" come successivamente modificata
ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n° 11 con la
quale sono stati individuati gli atti rientranti
in via generale nelle competenze della Giunta
Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001
n° 34, relativa al nuovo ordinamento contabi-
le della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n° 1148 e 5
luglio 2005 n° 1380 inerenti la denominazione
e la configurazione dei Dipartimenti Regiona-
li;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n° 2017 e sue
successive modificazioni con cui sono state
individuate le strutture dirigenziali ed è stata
stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-
sime assegnati;

VISTA la D.G.R. 23 giugno 2009 n° 1178 concer-
nente la ridefinizione delle strutture organiz-
zative del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo
Rurale, Economia Montana;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n° 31 che all'arti-
colo 2 reca norme di adeguamento delle
disposizioni regionali all'art. 19 del d.lgs
165/2001 in materia di conferimento delle
funzioni dirigenziali;

10442 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-
cernente il conferimento degli incarichi di
direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-
terminato, delle strutture e delle posizioni
dirigenziali dei Dipartimenti dell'Area Istitu-
zionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n° 2061 e n° 2062 del 14
dicembre 2010 concernenti il conferimento,
ai sensi dell'articolo 2 comma 7 della legge
regionale 31/2010, degli incarichi di direzione
di taluni Uffici del Dipartimento Agricoltura,
Sviluppo Rurale, Economia Montana;

VISTA la L.R. 30 dicembre 2010 n° 33 "Disposi-
zioni per la formazione del Bilancio di Previ-
sione Annuale e Pluriennale della Regione
Basilicata - Legge Finanziaria 2011";

VISTA la L.R. 30 dicembre 2010 n° 34 "Bilancio
di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2011
e Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-
2013";

VISTA la D.G.R n. 1 del 5 gennaio 2011 "Appro-
vazione della ripartizione finanziaria in capi-
toli delle U.P.B. del Bilancio di Previsione per
l'Esercizio Finanziario 2011 e del Bilancio
Pluriennale per il triennio 2011-2013";

VISTA la L.R. 04/08/2011 n° 17 "Assestamento
del Bilancio di Previsione per l'Esercizio
Finanziario 2011 e Bilancio Pluriennale per il
triennio 2011-2013";

VISTA la D.G.R. 05/08/2011 n° 1158 "Approva-
zione della ripartizione finanziaria in capitoli
delle U.P.B. variate del Bilancio di Previsione
per l'Esercizio Finanziario 2011 e del Bilancio
Pluriennale per il triennio 2011-2013";

VISTA la D.G.R. n. 1002 del 12 luglio 2011 - Pat-
to di Stabilità Interno 2011;

VISTA la D.G. R. n. 1075 del 20 luglio 2011 con-
cernente la ridefinizione parziale degli incari-
chi dirigenziali del Dipartimento Agricoltura
Sviluppo Rurale Economia Montana;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n° 539, modifica-
tiva della D.G.R. n° 637/2006, con la quale è
stata approvata la disciplina dell'iter procedu-
rale delle proposte di Deliberazioni della
Giunta Regionale e dei Provvedimenti Diri-
genziali;

VISTA la DGR, n. 1077 del 16/06/2003 "Interven-

ti a favore degli allevatori partecipanti all'at-

tuazione del Piano di sorveglianza sierologica

e del piano vaccinale per la febbre catarrale

degli ovini (Blue tongue)" e successive modifi-

che ed integrazioni;

VISTA la D.D. n. 1538 del 15/10/2009 con la qua-

le è stato assunto l'impegno contabile n. 4853

per l'importo di Euro 110.000,00;

VISTA la DGR n. 1970 del 22/11/2010 "Interventi

a favore degli allevatori partecipanti all'attua-

zione del piano di sorveglianza sierologica per

il virus della febbre catarrale degli ovini (Blue

tongue) in italia per l'anno 2010, nell'ambito

del regime "de minimis" così come istituito

con Reg. (CE) 1535/2007, con la quale è stato

assunto l'impegno contabile n. 4330 per Euro

40.000,00;

TENUTO CONTO che nell'anno 2010, per bene-

ficiare del contributo di cui alla citata DGR n.

1970/2010, sono pervenute 167 domande, di

cui ne sono risultate ammissibili 130 e non

ammissibili 37 a seguito di istruttoria, finaliz-

zata a verificare il rispetto di quanto prescrit-

to dalla stessa D.G.R., effettuata dall'Ufficio

Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione delle

Produzioni;

RITENUTO di dover sottoporre a controllo, così

come previsto dalla citata D.G.R. n.

1077/2003, un numero di pratiche equivalen-

te al 5% corrispondente a 7 ditte, di quelle

ritenute ammissibili, con le modalità ed i cri-

teri stabiliti da separato apposito atto dirigen-

ziale;

RITENUTO di dover liquidare le rimanenti 123

pratiche, così come risultano dall'Allegato a)

"Blue Tongue anno 2010 - Elenco ditte benefi-

ciarie del contributo per partecipazione ai

Piani di Sorveglianza Sierologica ed Entomo-

logica";

DETERMINA

- di concedere il contributo di cui alla DGR n.

1970/2010, per la partecipazione all'attuazione

del piano di sorveglianza sierologica e del pia-

no di sorveglianza entomologica per la febbre

Parte I 10443N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



catarrale degli ovini (Blue tongue) - anno

2010, a n. 123 beneficiari (su un totale di 130

aventi diritto) ammessi a seguito di istruttoria

svolta dall'Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valo-

rizzazione delle Produzioni e riportati nell'Al-

legato a) "Blue tongue anno 2010 - Elenco dit-

te beneficiarie del contributo per partecipazio-

ne ai Piani di Sorveglianza Sierologica ed

Entomologica", per l'importo complessivo di

Euro 65.712,00;

- di stabilire che i rimanenti 7 beneficiari, aven-

ti diritto, sono stati individuati, con D.D. n.

77AR.2011/D.00953, per essere sottoposti ad

accertamenti e potranno essere liquidati con

successivo provvedimento dirigenziale, solo

dopo esito positivo dei detti accertamenti;

- di stabilire che, a seguito di istruttoria svolta

dall'Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valorizza-

zione delle Produzioni, risultano non ammis-

sibili n. 37 ditte, come riportato nell'Allegato

b) "Blue tongue anno 2010 - Elenco ditte non

ammesse a beneficiare del contributo per par-

tecipazione ai Piani di Sorveglianza Sierologi-

ca ed Entomologica", accluso al presente atto

di cui costituisce parte integrante e sostanzia-

le;

- di liquidare e pagare il predetto contributo ai

beneficiari riportati nell'Allegato a) "Blue ton-

gue anno 2010 -Elenco ditte beneficiarie del

contributo per partecipazione ai Piani di Sor-

veglianza Sierologica ed Entomologica",

accluso al presente atto di cui costituisce par-

te integrante e sostanziale, per l'importo a

fianco di ognuno indicato e per la somma

complessiva di Euro 65.712,00, di cui Euro

51.920,00 come da impegno contabile n.

4853/2009 e Euro 13.792,00 come da impegno

contabile n. 4330/2010, da imputare sul Cap.

U08630 U.P.B. 421.13 del corrente esercizio

finanziario.

10444 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



Parte I 10445N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



10446 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



Parte I 10447N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



10448 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



Parte I 10449N. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011



10450 Parte IN. 38 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-11-2011


